25.11.2022 г.

	49/6

	О внесении изменений в решение региональной службы по тарифам Нижегородской области
от 17 декабря 2020 г. № 53/12 «Об установлении предельных тарифов на обработку и захоронение твердых коммунальных отходов
(в том числе при раздельном накоплении) ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РЕАЛ-КСТОВО» (ИНН 5250063394), г. Кстово Нижегородской

[image: ]
Региональная служба по тарифам
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

__________________						          №   ________________
г. Нижний Новгород

4

области»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 г. № 2053
«Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом ФАС России от 21 ноября 2016 г. № 1638/16
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами» и на основании рассмотрения необходимых обосновывающих материалов, представленных ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РЕАЛ-КСТОВО» (ИНН 5250063394), г. Кстово Нижегородской области, экспертного заключения рег. № в-774 от 21 ноября 2022 г.:
1. Внести в решение региональной службы по тарифам Нижегородской области от 17 декабря 2020 г. № 53/12 «Об установлении предельных тарифов на обработку и захоронение твердых коммунальных отходов (в том числе при раздельном накоплении) ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РЕАЛ-КСТОВО» (ИНН 5250063394), г. Кстово Нижегородской области» следующие изменения:
1.1. Таблицу пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Вид тарифа
	Периоды регулирования

	с 1 января по 31 декабря 2023 г.
	с  1 января по 30 июня 2024 г.
	с 1 июля по 31 декабря 2024 г.
	с  1 января по 30 июня 2025 г.
	с 1 июля по 31 декабря 2025 г.

	1.
	Предельные тарифы на обработку и захоронение твердых коммунальных отходов, руб./т
	1434,64
	1434,64
	1319,90
	1319,90
	1253,73

	2.
	Предельные тарифы на обработку и захоронение твердых коммунальных отходов (при раздельном накоплении), руб./т
	943,92
	943,92
	830,67
	830,67
	756,81

».
1.2. Приложение к решению изложить новой редакции согласно Приложению
к настоящему решению.
2. Тарифы на 2023 год, скорректированные подпунктом 1.1 пункта 1  настоящего решения, вводятся в действие с 1 декабря 2022 г.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

Руководитель службы						                      Ю.Л.Алешина

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению региональной службы
по тарифам Нижегородской области
от 25 ноября 2022 г. № 49/6

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению региональной службы
по тарифам Нижегородской области
от 17 декабря 2020 г. № 53/12

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
ПО ОБРАБОТКЕ И ЗАХОРОНЕНИЮ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПРИ РАЗДЕЛЬНОМ НАКОПЛЕНИИ)
на период с 01.01.2021 г. по 31.12.2025 г.

	1. Паспорт производственной программы

	Наименование регулируемой организации
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РЕАЛ-КСТОВО» (ИНН 5250063394)

	Местонахождение регулируемой организации
	607655, Нижегородская область, г. Кстово, ул.Магистральная, д.1, офис 3

	контакты ответственных лиц
	8 (831) 454-78-00

	Наименование уполномоченного органа
	Региональная служба по тарифам Нижегородской области

	Местонахождение уполномоченного органа,
	603005, г. Нижний Новгород, Верхне-Волжская наб., д. 8/59

	контакты ответственных лиц
	тел. 8(831) 419-99-79

	Период реализации производственной программы
	с 01.01.2021 по 31.12.2025

	2. Планируемый объем обработки и захоронения твердых коммунальных отходов

	Наименование услуги
	На 2021 год (утверждено)
	На 2022 год (скорректировано)
	На 2023 год (скорректировано)
	На 2024 год (скорректировано)
	На 2025 год (скорректировано)

	Объем ТКО, тыс.м3

	Масса ТКО, тыс.т
	61,902
	61,902
	46,902
	46,902
	46,902

	3. Мероприятия производственной программы

	Наименование мероприятий
	Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы, тыс.руб.

	На 2021 год       (с 01.01.2021    по 31.12.2021)  (утверждено)
	На 2022 год       (с 01.01.2022    по 31.12.2022) (утверждено)
	На 2023 год       (с 01.01.2023    по 31.12.2023)  (скорректировано)
	На 2024 год       (с 01.01.2024    по 31.12.2024)  (скорректировано)
	На 2025 год       (с 01.01.2025    по 31.12.2025)  (скорректировано)

	Всего
	в т.ч. при раздельном накоплении
	Всего
	в т.ч. при раздельном накоплении
	Всего
	в т.ч. при раздельном накоплении
	Всего
	в т.ч. при раздельном накоплении
	Всего
	в т.ч. при раздельном накоплении

	Операционные расходы
	60046
	9384
	62002
	9384
	49298
	9855
	51099
	14305
	52612
	14729

	Неподконтрольные расходы
	14264
	2036
	13449
	2036
	3472
	694
	2180
	610
	2029
	568

	Расходы на приобретение (производство) энергетических ресурсов
	2136
	288
	1904
	288
	2219
	444
	2330
	652
	2423
	678

	Расходы на амортизацию основных средств и нематериальных активов
	11655
	1721
	11367
	1721
	14840
	2966
	13037
	3650
	12058
	3376

	Нормативная прибыль
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Расчетная предпринимательская прибыль
	4405
	671
	4436
	671
	3491
	698
	3432
	961
	3456
	968

	Результаты деятельности до перехода к регулированию цен (тарифов) на основе долгосрочных параметров регулирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Величина изменения НВВ, проводимого в целях сглаживания
	0
	0
	1056
	1554
	0
	614
	1843
	-93
	-2899
	-2075

	Корректировка с целью учета отклонения факт. значений параметров расчета тарифов от значений, учтенных при установлении тарифов
	1708
	0
	 0
	0
	0
	0
	-503
	-141
	-503
	-141

	Корректировка с целью учета отклонения фактических значений параметров расчета тарифов от значений, учтенных при установлении тарифа 2020 года
	 0
	 0
	 0
	 0
	0
	0
	-8821
	-2469
	-8821
	-2 469

	Корректировка НВВ с учетом отклонения показателя ввода и вывода объектов, используемых для обработки, обезвреживания, захоронения ТКО, и изменения утвержденной в установленном порядке инвестиционной программы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Корректировка НВВ с учетом степени исполнения регулируемой организацией обязательств по созданию и (или) реконструкции объектов концессионного соглашения по эксплуатации объектов в области обращения с ТКО, соглашения о ГЧП, МЧП, по договору аренды соответствующих объектов, находящихся в гос. или муниципал. собственности, по реализации инвестиционной программы, производственной программы регулируемой организации при недостижении регулируемой организацией показателей эффективности
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Доходы от реализации вторсырья, извлеченного при сортировке отходов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Корректировка ФАС
	-6033
	0
	-6033
	0
	-6033
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого :
	88181
	11306
	88181
	15654
	67287
	15271
	64597
	17475
	60354
	15633

	Всего на срок реализации программы,
	368601

	          в том числе при раздельном накоплении
	75338

	4. Показатели эффективности объектов по обращению с твердыми коммунальными отходами

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2019 год факт
	2020 год факт
	2021 год факт
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по результатам производственного экологического контроля, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме таких проб
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество возгораний отходов в расчете на единицу площади объекта захоронения ТКО
	шт./га
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Доля ТКО, направляемых на утилизацию, обезвреживание и утилизацию, в массе ТКО, принятых на обработку
	%
	2,27%
	23,48%
	31,29%
	31,87%
	31,87%
	31,87%
	31,87%

	Показатель снижения класса опасности ТКО*
	%

	Количество выработанной и отпущенной в сеть тепловой и электрической энергии, топлива, полученного из ТКО, в расчете на 1 тонну ТКО, поступивших на объект обезвреживания ТКО
	Дж/кг
	0
	0
	0
	[bookmark: _GoBack]0
	0
	0
	0

	5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы
	Всего сумма, тыс. руб.

	На 2021 год
	88181

	На 2022 год
	88181

	На 2023 год
	67287

	На 2024 год
	64597

	На 2025 год
	60354

	Итого:
	368601

	6. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования
	2021 год

	Объем поступивших на обработку и захоронение ТКО, тыс. куб. м.
	-

	Масса поступивших на обработку и захоронение ТКО, тыс. т
	56,127

	Мероприятия, направленные на осуществление текущей (операционной) деятельности, тыс.руб.
	60 046

	Мероприятия, направленные на поддержание объектов по утилизации коммунальных отходов в состоянии, соответствующем установленным требованиям, тыс. руб.
	24 676

	Общий объем финансовых потребностей за 2021 год, тыс.руб.
	79 121

	Общий объем финансовых потребностей за 2020 год, тыс.руб.
	95 346

».
image1.emf